ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Casa de Epitácio Pessoa
Gabinete do Deputado Dr. Taciano Diniz

_______________________________________________________________
Assembléia Legislativa do Estado da Paraíba

Praça João Pessoa, S/N – Centro – João Pessoa – PB. CEP: 58.011-902

REQUERIMENTO DE PESAR Nº _______/2019

AUTOR: DEPUTADO DR. TACIANO DINIZ

Excelentíssimo Senhor Presidente,

REQUEIRO, nos termos do art. 117, inciso XVII, do Regimento Interno da

Casa, seja consignada na ata dos nossos trabalhos manifestação de pesar

pelo falecimento, em 11/09/19 do Sr. Adalto Antônio de Araújo Neto, meu primo

e educador no Município de Itaporanga-PB.

 Requeiro ainda que, desta manifestação se dê ciência a família
enlutada através da Sra. Lucicleide Cavalcante Alves, residente na Av. Crizanto
Pereira, 84 – 1º andar - Centro - Itaporanga – PB –CEP: 58.780-000.

JUSTIFICATIVA

Apresento este voto de pesar ao meu primo Adalto Antônio de Araújo
Neto, pessoa ilustre e educador que contribuiu no desenvolvimento intelectual
na região do Vale do Piancó.

Neste momento, manifestamos nossa solidariedade aos familiares e
amigos enlutados com esta perda.

Plenário Deputado José Mariz, em 12 de setembro de 2019.

_____________________________________________
Dr. TACIANO DINIZ

DEPUTADO ESTADUAL